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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september.  

 

Tertialrapport 2 – 2015 

Ingrid Widebäck informerade om förvaltningens ekonomiska 

situation som har förbättras sedan föregående tertial. I tertial 2 

prognostiserar stadsdelsförvaltningen en budget i balans.  

 

Rådet undrade hur övergången av hälso- och sjukvårdsansvaret från 

landsting till kommun i LSS-verksamheterna fortlöper.  

Ingrid informerade om att staden beslutat att inledningsvis ha en 

centralt samlad organisation för hälso- och sjukvårdsinsatserna i 

dessa verksamheter. En hälso- och sjukvårdsenhet har bildats vid 

socialförvaltningen. Rekryteringen av personal till den nya enheten 

har fungerat bra och arbetet med att förbereda övergången löper på 

enligt planerat. Staden har valt att initialt ha en central organisation 

för att skapa en bild av hur omfattande behovet av sjukvårdsinsatser 

är, samt för att skapa ett gemensamt arbetssätt. På sikt kommer 

staden sannolikt att förändra organisationen, eventuellt kommer det 

att bildas områdesindelningar.  

 

Ansökningar om plats på servicehus 

Rådet hade några frågor kring situationen med tomma lägenheter på 

stadsdelens servicehus. Ingrid Widebäck förtydligade att situationen 

med tomma lägenheter beror på att det både är få personer som söker 

och som uppfyller kriterierna för att beviljas boende på servicehus.  

 

Insatsen boende på servicehus är mycket kostsamma placeringar, fler 

bifallsbeslut till boende på servicehus skulle innebära ökade 

kostnader för beställarenheten. 

4. Övrig information från förvaltningen 

Rådets sekreterare informerade att biträdande enhetschef vid 

beställarenheten funktionsnedsättning, socialpsykiatri, Mirja 

Dahlberg, kommer och besöker rådet den 10 december. 

5. Övriga frågor 

Rådet gav ordförande Anders Nordmark i uppdrag att i en skrivelse 

framföra rådets synpunkter på remissen om trafikförändringar i SL:s 

busstrafik fr.o.m. januari 2016. 
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6. Besök av stadsdelsnämnden  

Rådet besöktes av följande representanter från stadsdelsnämnden:  

Eva Fagerhem, ledamot, gruppledare för Socialdemokraterna. 

Carita Stenbacka Tenezakis, ledamot, gruppledare för 

Vänsterpartiet 

Johan Faxér, ledamot, Miljöpartiet. 

Lars Swärd, ledamot, gruppledare för Moderaterna 

Pierre Frennesson, ersättare, Kristdemokraterna 

Hans Tjernström, ersättare, Centerpartiet 

 

Budgethållningsåtgärder  

Rådet framförde deras bestörtning över nämndens beslut att undanta 

förskolorna från besparingskraven, då det innebär att övriga 

verksamheter, som till exempel LSS-verksamheter, tvingas till att 

spara ännu mer. Rådet anser att detta främst drabbar stadsdelens 

redan utsatta och svaga grupper.  

 

Majoriteten (representanterna från socialdemokraterna, miljöpartiet 

och vänsterpartiet) svarade att besparingskraven beror på att 

stadsdelsnämnden har tilldelats en otillräcklig budget relaterat till 

stadsdelens behov och att nämnden tyvärr inte kan styra över 

resurstilldelningen. Majoriteten berättade att de dock för en dialog 

med stadshuset kring den tilldelade budgeten och hur denna slår 

mot verksamheterna. Majoriteten upplever situationen som 

frustrerande då de inte har som avsikt att försämra för de svagaste 

grupperna. 

 

Fördelningsnycklarna 

Rådet framförde att de anser att staden bör se över 

fördelningsnycklarna så att Hägersten-Liljeholmen ges de 

ekonomiska resurser som motsvarar stadsdelens reella behov. Rådet 

frågade om nämnden hade information om det är aktuellt med en 

översyn av fördelningsnycklarna. 

 

Majoriteten svarade att det pågår en utredning som ser över de 

befintliga fördelningsnycklarna. Till exempel undersöks det hur 

stadsdelar påverkas av snabb befolkningsökning. Nämnden hade 

ingen information om när denna utredning kommer att vara slutförd. 

 

Lätt avhjälpta hinder 

Rådet uppgav att de befarade att den ekonomiska situationen vid 

förvaltningen medför att det dras ned på att till exempel åtgärda lätt 

avhjälpta hinder. Samtliga stadsdelsnämnder har möjlighet att 

erhålla centrala medel för att åtgärda lätt avhjälpta hinder, men då 

det krävs att en tjänsteman administrerar detta, finns det risk för att 

detta prioriteras bort under rådande ekonomiska situation menade 
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rådet. Majoriteten tog med sig denna fråga för att undersöka hur 

förvaltningen arbetar med detta. Nämnden önskade ta del av 

samtliga tillgänglighetsinventeringar som rådet genomfört då det ur 

dessa framgår vilka hinder som rådet identifierat som lätt avhjälpta i 

de olika centrumen.  

 

Cykelbanor  

På Hägerstensvägen mellan Axelsberg och Örnsberg finns det en 

cykelbana som är placerad mycket nära bostadshusen. Då denna 

sträcka är en lång nedförsbacke har cyklisterna ofta mycket hög 

hastighet, vilket är en säkerhetsrisk för gångtrafikanter. Rådet 

undrade hur det kommer sig att det tidigare beslutet att flytta 

cykelbanan till andra sidan vägen inte har verkställts. Nämnden 

hade inget svar på detta men tog med sig frågan och uppgav att de 

kommer att återkoppla till rådet.  

 

Rådet uppmärksammade även nämnden på att det finns en liknande 

situation med en cykelbana i nedförsbacke precis intill den 

planerade nya skolan vid Trekanten. Nämnden svarade att då det är 

stadsbyggnadskontoret som utformar detaljplaner bör rådet lämna 

sina synpunkter kring cykelbanan vid den planerade skolan till dem. 

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade därmed mötet avslutat.  

 


